



## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER UN AMBIENTE POSTO AL PIANO SEMINTERRATO DEL P.O. DI PESCARA A SERVIZIO DEL LABORATORIO ANALISI INFETTIVOLOGIA

**COMMITTENTE:** A.S.L. DI PESCARA

Pescara, 04/02/2022

**IL TECNICO**  
Geom. A. Di Giovanni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 E.001.120.01 0.c	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del tra ... ovvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in alluminio o abs parte alta		9,98			9,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,98	4,84	48,30
2 E.007.010.13 0.a	Rasatura di superfici intonacate a stucco, con malta per interni costituito a base gesso scagliola e calce steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm; su pareti verticali ed orizzontali Rasatura di superfici intonacate a stucco pareti *(lung.=1,92+4,70+0,25+0,58+1,64+2,03) (lung.=1,54+1,54+3,25) soffitto		11,12 6,33 3,25	1,540	3,200 1,800	35,58 11,39 5,01		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					51,98	4,43	230,27
3 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura pareti *(lung.=1,92+4,70+0,25+0,58+1,64+2,03) (lung.=1,54+1,54+3,25) soffitto		11,12 6,33 3,25	1,540	3,200 1,800	35,58 11,39 5,01		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					51,98	1,91	99,28
4 E.021.020.06 0.b	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato pareti parte bassa *(lung.=1,92+4,70+0,25+0,58+1,64+2,03) (lung.=1,54+1,54+3,25)		11,12 6,33		2,000 1,800	22,24 11,39		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					33,63	12,88	433,15
5 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile pareti parte alta *(lung.=1,92+4,70+0,25+0,58+1,64+2,03) soffitto		11,12 3,25	1,540	1,200	13,34 5,01		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,35	7,16	131,39
6 E.017.040.02 0.a	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 RE ... olabile, inclusi profili intermedi e perimetrali: con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600-1200 mm parte alta		10,00			10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	34,97	349,70
7 E.021.040.10 0.a	Verniciatura di radiatori di calore, ad elementi a colonnina, in colori correnti chiari, a due mani a coprire con vernice a smalto, previa applicazione di una mano di antiruggine, ... azione di una mano di antiruggine, conteggiata ad elemento. Verniciatura di radiatori di calore, ad elementi a colonnina					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	2,48	29,76
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'321,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'321,85
8 E.019.050.02 0.a	Porta interna ad uno o a più battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti ... -lucido dato elettrostaticamente a forno a 150° e posa in opera- Con pannelli di alluminio e poliuretano colore naturale revisione porta esistente con sostituzione serrature e maniglie (50%)	0,50	1,25		2,600	1,63		
	SOMMANO m²					1,63	232,69	379,28
9 ELE.01	Rimozione completa dell'impianto elettrico esistente, compreso quadro di zona, trasformatori di isolamento, scatole di derivazione, sfilaggio linee elettriche, punti luce e prese ... e quanto altro esistente, compreso il trasporto a rifiuto e smaltimento del materiale obsoleto e/o non più utilizzabile.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
10 EL.040.010.2 30.001	CENTRALINO IN RESINA da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 Volts, fornito e posto in opera atto a co ... 17,5. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. CENTRALINO IN RESINA da parete IP55 - fino a 12 moduli					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	75,49	75,49
11 EL.040.010.0 10.e	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, secondo la normativa vigente, fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota ... preso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria.-- unipolare+N.A. da 10 a 32 A linea luce + emergenza linea FEM					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	41,48	82,96
12 EL.020.020.0 10.d	SCATOLA DI DERIVAZIONE IN SILUMIN FUSO con pareti chiuse IP55, fornita e posta in opera in vista o ad incasso, comprese le opere murarie, aventi spessore delle pareti min. pari a mm 2. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.-- dimens. interne assimil. a mm 180x155x70					3,00		
	SOMMANO Cad					3,00	17,11	51,33
13 EL.040.010.0 60.a	INTERRUTTORE DIFFERENZIALE MAGNETOTERMICO, caratteristica C, potere di interruzione pari a 6KA, norme CEI 23.18.15.5 (P2) posto in opera funzionante a perfetta regola d'arte su pro ... aggio su quadro, esclusa la quota di carpenteria. INTERRUTTORE MOD. MTD 6 kA Cl. AC - bipolare da 6A a 32A con Id: 0.03A linea luce + emergenza linea FEM					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	146,96	293,92
14 EL.010.010.0 40.a	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di anal ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - - - punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'404,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'404,83
	punti luce normali + emergenza *(par.ug.=3+1) SOMMANO Cad	4,00				4,00		
						4,00	31,14	124,56
15 EL.010.010.0 40.c	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguento; la tubazione rigida o canaletta di anal ... vo fino a 5 m. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - - - punto di comando (INTERRUTTORE) SOMMANO Cad					1,00		
						1,00	38,80	38,80
16 EL.030.010.0 10.b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio , non propagante di fiamma Secondo la normativa vigente, per tensioni nominali 450/750 V ad ... e giunzioni, le terminazioni e l'attestazione. Per sistemi chiusi o incassati- Unipolare- Cavo NO7 V-K - Sezione 1,5 mm <sup>2</sup> distribuzione luce SOMMANO m		15,00			15,00		
						15,00	1,29	19,35
17 EL.060.010.1 90.f	PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batt ... unzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- - 1x18W (solo emergenza) SOMMANO Cad					1,00		
						1,00	147,30	147,30
18 EL.030.010.1 40.d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, secondo la normativa vigente tipo FG7 OR , non propagante di incendio , non propagante di fiamma, contenuta emis ... oni o canali, le giunzioni, le terminazioni e l'attestazione.- Unipolare- - Sezione 1x6 mm <sup>2</sup> LINEA DORSALE PRESE (L+N+PE) linea alimentazione da quadro di zona SOMMANO m	3,00	35,00			105,00		
						105,00	2,59	271,95
19 EL.030.010.1 40.b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, secondo la normativa vigente tipo FG7 OR , non propagante di incendio , non propagante di fiamma, contenuta emis ... l'installazione su tubazioni o canali, le giunzioni, le terminazioni e l'attestazione.- Unipolare- - Sezione 1x2,5 mm <sup>2</sup> dorsale luce dorsale FEM distribuzione FEM SOMMANO m	3,00	7,00			21,00		
		3,00	22,00			66,00		
		3,00	10,00			30,00		
						117,00	1,62	189,54
20 EL.020.020.1 40.c	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... ella sottovoce (altezza per profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - 30x10 mm SOMMANO m		20,00			20,00		
						20,00	7,87	157,40
21	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'353,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'353,73
EL.020.020.1 40.j	AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... rofondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - angolo, giunto o derivazione 30x10 mm					5,00		
	SOMMANO Cad					5,00	3,06	15,30
22 EL.020.020.1 40.g	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... za per profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - 40x17 mm con setto separatore linea distribuzione prese		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	9,75	146,25
23 EL.020.020.1 40.m	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... ttovoce (altezza per profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - angolo mm 40x17					6,00		
	SOMMANO Cad					6,00	3,55	21,30
24 EL.020.010.0 50.d	Tube per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido leggero in PVC piegabile a freddo, autoestinguente, Secondo la normativa vigente, completo di sonda tira - filo, giu ... i di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista- - Diametro mm 32 distribuzione nel controsoffitto		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	4,63	37,04
25 EL.010.020.0 40.a	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vist ... lari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - - - presa 2x10AA/16A+T o tipo UNEL					6,00		
	SOMMANO Cad					6,00	37,69	226,14
26 EL.010.020.0 40.b	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vist ... e. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - - - per ogni frutto in più sulla stessa scatola					4,00		
	SOMMANO Cad					4,00	12,20	48,80
27 EL.010.040.0 30.a	F.P.O. di presa di servizio a vista dal punto di smistamento di piano o di zona su tubazioni e scatole in PVC autoestinguente, per una lunghezza massima di m. 10,00, utilizzabile p ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori.- Punto presa di servizio a vista presa dati / telefono					2,00		
	SOMMANO Cad					2,00	36,61	73,22
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'921,78



